
 UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
     

     Số:           Đắk Nông,ngày 

QUYẾT ĐỊNH 
Kiểm tra nhà nước về Đo lường đối với các phương tiện đo nhóm 2 sử dụng 
trong kinh doanh, mua bán và khám chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Căn cứ Luật Đo lường số 04/2011/QH13 của Quốc hội khóa 13 ban hành 

ngày 11/11/2011; 

Căn cứ Nghị định số 86/2012/NĐ-CP ngày 19/10/2012 của Chính phủ 

“Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đo lường; 

Căn cứ Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND, ngày 02 tháng 3 năm 2016 của 

UBND tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Báo cáo số 281/BC-TTr ngày 01/12/2020 của Thanh tra tỉnh Đắk 

Nông về việc thống nhất các nội dung thanh tra, kiểm tra và kết quả xử lý chồng 

chéo trùng lắp về nội dung, đối tượng, thời gian trong hoạt động thanh tra, kiểm 

tra năm 2021 của các sở, ban ngành, UBND các huyện thành phố; 

Căn cứ Công văn số 345/TTr-P1 ngày 16/4/2021 của Thanh tra tỉnh Đắk 

Nông về việc trả lời Công văn số 270/SKHCN-TĐC ngày 08/4/2021 của Sở Khoa 

học và Công nghệ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra sự phù hợp với các quy định của pháp luật về đo lường 

1. Đối tượng kiểm tra: 

Phương tiện đo nhóm 2 sử dụng trong kinh doanh mua bán và khám chữa 

bệnh trên địa bàn tỉnh. 

2. Nội dung kiểm tra: 

- Kiểm tra sự phù hợp của phương tiện đo với quy định về việc phê duyệt 

mẫu, kiểm định, hiệu chuẩn theo quy định; 

- Kiểm tra sự phù hợp của phương tiện đo với quy định về thể hiện yêu cầu 

kỹ thuật đo lường cơ bản trên phương tiện đo hoặc trên nhãn hàng hóa, tài liệu 

kèm theo; 

- Kiểm tra sự phù hợp của phương tiện đo với điều kiện về vận chuyển, bảo 

quản, lưu giữ. 

3. Cơ sở được kiểm tra, địa bàn kiểm tra: 

Các cơ sở y tế, trung tâm thí nghiệm điện, các hộ kinh doanh tại trung tâm 

thương mại trên địa bàn tỉnh. (có danh sách kèm theo) 



2 

 

4. Hình thức kiểm tra: Thường xuyên 

5. Chế độ kiểm tra: Theo kế hoạch 

6. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 10/5/2021 đến ngày 04/6/2021. 

 Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các ông bà có tên sau đây: 

1. Ông: Trần Nam Thông, Trưởng Phòng QL TCĐLCL – Trưởng đoàn; 

2. Ông: Phan Văn Hiển, Chuyên viên Phòng QL TCĐLCL – Thành viên; 

3. Ông:Nguyễn Văn Tùng, Chuyên viên Phòng QL TCĐCL - Thành  viên; 

4. Ông: Hoàng Việt Dũng, Cán bộ Thanh tra – Thành viên; 

5. Đại diện phòng Kinh tế hạ tầng các huyện, phòng kinh tế TP Gia Nghĩa. 

Kinh phí:  

  - Sử dụng kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ được cấp năm 2021. 

- Các đơn vị cử cán bộ tham gia đoàn kiểm tra chi trả tiền ăn, ở theo quy 

định. 

Điều 3. Trong quá trình kiểm tra, trưởng đoàn kiểm tra và các thành viên 

đoàn kiểm tra có trách nhiệm tuân thủ các quy định pháp luật về đo lường, chịu 

trách nhiệm trước pháp luật về tính trung thực của kết quả kiểm tra, có quyền xử 

lý theo quy định tại Điều 48 Luật đo lường, Điều 58 Luật xử lý vi phạm hành 

chính. Đối tượng liên quan có nghĩa vụ đáp ứng yêu cầu của đoàn kiểm tra, có 

quyền khiếu nại, tố cáo theo quy định của pháp luật 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Đoàn kiểm tra và tổ 

chức, cá nhân liên quan đến đối tượng kiểm tra nêu tại Điều 1 có trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Trung tâm TTUDKHCN (đăng tải Website Sở) 

- Lưu: VT, TĐC. 

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 

 

Trần Đình Ninh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Phụ lục: danh sách các cơ sở 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-SKHCN ngày       /4/2021 

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông) 

 

TT Tên cơ sở Địa chỉ 
Ghi 

chú 

1 Trung tâm Y tế thành phố 

Gia Nghĩa 

 

Phường Nghĩa Tân, thành phố Gia 

Nghĩa 

 

2 Bệnh viện Đa Khoa tỉnh Đắk 

Nông 

 

Phường Nghĩa Trung, thành phố 

Gia Nghĩa  

 

3 Trung tâm Y tế huyện Đắk 

Song 

 

Tổ 1, thị trấn Đức An, huyện Đắk 

Song 

 

 

4 Trung tâm Y tế huyện Krông 

Nô 

 

huyện Krông Nô 

 

 

5 Trung tâm Y tế huyện Đắk 

R’Lấp 

 

Thị trấn Kiến Đức, huyện Đắk 

R’Lấp 

 

 

6 Trung tâm Y tế huyện Đắk 

Glong 

 

Xã Quảng Khê, huyện Đắk GLong 

 

 

7 Trung tâm Y tế huyện Tuy 

Đức 

 

Thị trấn Đắk Buk So, huyện Tuy 

Đức 

 

 

8 Trung tâm Y tế huyện Đắk 

Mil 

 

Thị trấn Đắk Mil, huyện Đắk Mil 

 

 

9 Phòng khám Bác sỹ Hoàng 

 

Thôn Đức Vinh, xã Đức Mạnh, 

huyện Đắk Mil 

 

 

10 Phòng khám Đa khoa An 

Tâm 

 

61 Nguyễn Văn Linh, thị trấn 

Eatling, huyện Cư Jut 

 

11 Phòng khám Đa khoa An 

Bình 

 

Thôn 6, xã Nam Dong, huyện Cư 

Jut 

 

12 Phòng khám nội tổng hợp Thôn 10, xã Nam Dong, huyện Cư 

Jut 

 

13 Phòng khám Đa khoa Vạn 

Phước 

44 Nguyễn Văn Linh, thị trấn 

Eatling, huyện Cư Jut 

 

14 Phòng khám Bác sỹ Đặng Tổ dân phố 1, thị trấn Kiến Đức,  



4 

 

Thành huyện Đắk R’Lấp 

15 Phòng khám Thiên Phước Tổ dân phố 1, thị trấn Kiến Đức, 

huyện Đắk R’Lấp 

 

16 Phòng khám Toàn Đức Tổ dân phố 9, thị trấn Kiến Đức, 

huyện Đắk R’Lấp 

 

17 Phòng khám ngoài giờ Bác 

sỹ Cường 

144 Nguyễn Tất Thành, thị trấn 

Đắk Mil, huyện Đắk Mil 

 

18 Phòng khám Bác sỹ Nguyên Thôn Kẻ Đọng, xã Đức Minh, 

huyện Đắk Mil 

 

19 Trung tâm Chẩn đoán y khoa 

Đắk Nông 

82 Bà Triệu, phường Nghĩa Thành, 

thành phố Gia Nghĩa 

 

20 Phòng khám Đa khoa 55 Lý 

Thường Kiệt 

55 Lý Thường Kiệt, phường Nghĩa 

Thành, thành phố Gia Nghĩa 

 

21 Phòng khám Phúc An Khối 1, thị trấn Kiến Đức, huyện 

Đắk R’Lấp 

 

22 Phòng khám Đa Khoa 68 

Hùng Vương 

TDP 4 Hùng Vương, phường 

Nghĩa Trung, thành phố Gia Nghĩa 

 

23 Trung tâm thí nghiệm điện 

Đắk Nông 

Phường Nghĩa Tân, thành phố Gia 

Nghĩa 

 

24 Các hộ kinh doanh tại Trung 

tâm thương mại Thành Phố 

Gia Nghĩa 

Phường Nghĩa Thành, thành phố 

Gia Nghĩa 

 

25 Các hộ kinh doanh tại Trung 

tâm thương mại huyện Đắk 

R’Lấp 

Thị Trấn Kiến Đức, huyện Đắk 

R’Lấp 

 

26 Các hộ kinh doanh tại Trung 

tâm thương mại huyện Đắk 

Mil 

Thị Trấn Đắk Mil, huyện Đắk Mil 

 

27 Các hộ kinh doanh tại Trung 

tâm thương mại huyện Đắk 

Song 

Thị Trấn Đức An, huyện Đắk Song 

 

28 Các hộ kinh doanh tại Trung 

tâm thương mại huyện Krông 

Nô 

Thị Trấn Đắk Mâm, huyện Krông 

Nô 

 

29 Các hộ kinh doanh tại Trung 

tâm thương mại huyện Tuy 

Đức 

Xã Đắk Buk So, huyện Tuy Đức 

 

30 Các hộ kinh doanh tại Trung 

tâm thương mại huyện Đắk 

Glong 

Xã Quảng Khê, huyện Đắk Glong 

 

 
 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 


		KienDN
	2021-04-29T08:08:55+0700
	Sign


		KienDN
	2021-04-29T00:07:13-0700
	Sign


		Trương Thị Thư
	2021-04-29T14:29:13+0700
	Test


		Trương Thị Thư
	2021-04-29T14:29:14+0700
	Test


		Trương Thị Thư
	2021-04-29T14:29:47+0700
	Test




